VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
---------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 5122/VPCP-QHQT
V/v bổ sung nhiệm vụ cho Tổ công tác ODA và định mức-chi phí địa phương trong hợp tác phát triển với Việt Nam.
	Hà Nội, ngày 06 tháng 8 năm 2008

	Kính gửi:
	- Bộ Kế hoạch và Đầu tư;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Ngoại giao;
- Ngân hàng Nhà nước Việt Nam;
- Bộ Tư pháp.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 4665/BKH-KTĐN ngày 30 tháng 6 năm 2008), Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm có ý kiến như sau:

1. Đồng ý bổ sung 02 nhiệm vụ cho Tổ công tác ODA của Chính phủ tham gia vào các hoạt động nâng cao hiệu quả viện trợ như kiến nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư nêu tại văn bản trên.

2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư cần phối hợp chặt chẽ với Bộ Tài chính và các cơ quan liên quan khẩn trương thống nhất với UN và EC về các định mức chi phí địa phương áp dụng cho các chương trình, dự án ODA do các tổ chức này tài trợ như ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Phạm Gia Khiêm tại văn bản số 2122/VPCP-QHQT ngày 02/4/2008 của Văn phòng Chính phủ.

3. Bộ Tài chính xem xét việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 61/2006/QĐ-BTC ngày 02 tháng 11 năm 2006 của Bộ Tài chính về việc ban hành một số định mức chi tiêu áp dụng cho các dự án, chương trình có sử dụng nguồn vốn ODA theo hướng sát hơn với điều kiện thị trường.

Văn phòng Chính phủ xin thông báo để các cơ quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng CP và các PTTg (để b/c);
- VPCP: BTCN, các PCN; các Vụ: TH, KTN, KTTH, TTĐT;
- Lưu: VT, QHQT (2).
	BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Nguyễn Xuân Phúc